[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

декабря  2016 года                      №  проект                                          п. Веселый

О внесении изменений в приложение к Постановлению  Администрации Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 №275 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная политика»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса, Уставом муниципального   образования «Веселовское сельское поселение», в целях повышения эффективности бюджетных расходов поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 № 275 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная политика» изменения согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Веселовского

сельского поселения                                                                           А.Н. Ищенко
Приложение
к проекту постановления Администрации
Веселовского сельского поселения
от 12.2016  №
ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые в приложение к Постановлению Администрации Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 №275 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная политика»
1. В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 470,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 1,5 тыс. рублей;

2016 год – 60,9 тыс. рублей;

2017 год – 98,0 тыс. рублей;

2018 год – 100,9 тыс. рублей;

2019 год – 103,7  тыс. рублей;

2020 год – 105,0 тыс. рублей».

2. В разделе 3 абзац 2 читать в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 470,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 1,5 тыс. рублей;

2016 год – 60,9 тыс. рублей;

2017 год – 98,0 тыс. рублей;

2018 год – 100,9 тыс. рублей;

2019 год – 103,7  тыс. рублей;

2020 год – 105,0 тыс. рублей».
3. В разделе 5:

- в пункте 5.1 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» читать в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы – 470,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 1,5 тыс. рублей;

2016 год – 60,9 тыс. рублей;

2017 год – 98,0 тыс. рублей;

2018 год – 100,9 тыс. рублей;

2019 год – 103,7  тыс. рублей;

2020 год – 105,0 тыс. рублей».

- в пункте 5.5 абзац 2 читать в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципального бюджета на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет – 470,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 1,5 тыс. рублей;

2016 год – 60,9 тыс. рублей;

2017 год – 98,0 тыс. рублей;

2018 год – 100,9 тыс. рублей;

2019 год – 103,7  тыс. рублей;

2020 год – 105,0 тыс. рублей».

4. Приложение № 1 к муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к муниципальной программе

Веселовского сельского поселения

«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

местного бюджета

на реализацию муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации 1
	Расходы 2 (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная програм​ма
	«Муниципальная политика»
	Администрация Веселовского сельского поселения
	821
	X
	X
	X
	–
	1,5
	60,9
	98
	100,9
	103,7
	105

	Подпро​грам​ма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Веселовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Веселовского сельского поселения
	821
	X
	X
	X
	–
	1,5
	60,9
	98
	100,9
	103,7
	105

	Основное меропри​ятие 1.1.

	Совершенствова​ние правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Веселовского сельского поселения
	821
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное меропри​ятие 1.2.

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Веселовского сельского поселения
	802
	X
	X
	X
	–
	1,5
	0
	15
	15,6
	16,2
	17

	Основное меропри​ятие 1.3.

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Веселовского сельского поселения
	821
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное меропри​ятие 1.4.

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрация Веселовского сельского поселения
	821
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное меропри​ятие 1.5.
	Освещение деятельности Администрации Веселовского сельского поселения
	Администрация Веселовского сельского поселения
	821
	Х
	Х
	Х
	–
	–
	30,9
	53,2
	55,3
	57,5
	58,0

	Основное меропри​ятие 1.6.
	Участие в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области
	Администрация Веселовского сельского поселения
	821
	Х
	Х
	Х
	–
	–
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

5. Приложение № 2 к муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к муниципальной программе

Веселовского сельского поселения

«Муниципальная политика»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измере​ния
	Значения показателей

	2012
год
	2013
год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»

	1.
	Доля граждан, положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления
	единиц
	45
	46
	47
	85
	87,2
	89,4
	91,6
	93,8
	96

	2.
	Доля муниципальных служащих в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы не менее 3 лет
	процен-тов
	–
	–
	–
	0
	100
	100
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Веселовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1.1.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва
	процен-тов
	–
	–
	–
	–
	–
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса
	процен-тов
	–
	–
	–
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет
	процен-тов
	–
	–
	–
	0
	100
	100
	0
	0
	0

	1.4.
	Доля реализованных инновационных образовательных программ в области муниципального управления
	процен-тов
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.5.
	Доля глав муниципальных образований, муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования
	процен-тов
	–
	8
	–
	15
	0
	18
	18
	18
	18

	1.6.
	Доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе
	процен-тов
	–
	8
	–
	–
	8
	8
	–
	–
	–

	1.7.
	Доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование
	процен-тов
	–
	83
	84
	85
	83
	82
	83
	83
	83

6.  Приложение № 5 к муниципальной программе Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

к муниципальной программе

Веселовского сельского поселения

«Муниципальная политика»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников

на реализацию муниципальной программы

Веселовского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная

программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	0
	1,5
	60,9
	98
	100,9
	103,7
	105

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	0
	1,5
	60,9
	98
	100,9
	103,7
	105

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Веселовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	0
	1,5
	60,9
	98
	100,9
	103,7
	105

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

PAGE
2